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I.Ogólne informacje o Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

gminie Piecki. 

 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2021 został uchwalony 

uchwałą Rady Gminy Piecki Nr XXVIII/172/21 z dnia 22.01.2021r. Kluczowym aktem prawnym regulującym 

działania w tym zakresie jest ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi(Dz. U. z 2019 r. poz. 2277, z 2020 r. poz. 1492, z 2021 r. poz.41). Ustawa ta m.in. wskazuje zadania 

z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz podmioty odpowiedzialne za ich realizację 

na poszczególnych szczeblach administracji rządowej i samorządowej. Zgodnie z tą ustawą do zadań własnych 

gminy należy prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 

ważnym dokumentem jest też Narodowy Program Zdrowia na lata 2021-2025 opracowany przez Pełnomocnika 

Rządu do Spraw Zdrowia Publicznego, Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Piecki lata 

2016-2022. 
 

II.Głównymi celami programu są: 

 Zapobieganie powstawaniu nowych problemów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych, 

nadużywaniem alkoholu, 

 Ograniczenie zachowań ryzykownych dzieci i młodzieży, 

 Zmniejszenie rozmiarów istniejących problemów alkoholowych wśród osób dorosłych, 

 Zmniejszenie liczby zachowań agresywnych i przemocy w rodzinie o podłożu alkoholowym. 

 

 Osiągnięcie powyższych celów utrudnione było z powodu nadal panującej pandemii. GOPS podejmował 

wszelkie możliwe działania,  aby dostosować realizację zadań do możliwości i ograniczeń sanitarnych. 

Prowadziliśmy kampanie profilaktyczno-edukacyjne, w które angażowaliśmy dzieci, młodzież seniorów, 

wolontariuszy. Cały czas funkcjonował Punk Konsultacyjno-Informacyjny, w którym czasowo porady był 

udzielane telefonicznie, jednak zakupione środki ochronne i przestrzeganie reżimu sanitarnego pozwoliły na 

osobisty kontakt ze specjalistami w Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym. 

Osoby stosujące przemoc niejednokrotnie nadużywały alkoholu. Do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęły 

wobec tych osób Niebieskie Karty, a w spotkaniach grup roboczych uczestniczyli członkowie GKPiRPA. 

(spotkania odbywały się z zachowaniem wymogów sanitarnych) Z danych GKPiRPA oraz Zespołu 

Interdyscyplinarnego wynikało, że w rodzinach dotkniętych problemem alkoholowym i przemocą jest grupa dzieci 

i młodzieży, które w czasie pandemii są często pośrednio lub bezpośrednio dotknięte tymi problemami. 

Kontaktowaliśmy się z tymi rodzinami i dziećmi zwracając szczególna uwagę na reżim sanitarny. 

 Włączyliśmy szkoły do kampanii profilaktycznej Rzecznika Praw Dziecka-Ogólnopolski Dzień Praw 

Dziecka oraz w obchody Międzynarodowego Dnia Zapobiegania Przemocy wobec Dzieci, która w ubiegłym roku 

przebiegała pod hasłem "Gmina wolna od narkotyków". Szkoły otrzymały pakiety profilaktyczno- edukacyjne w 

formie papierowej, które otrzymaliśmy z Krajowego Biura do Spraw Przeciwdziałania Narkomanii. 

Z rekomendacji PARPA wynika, że z powodu pandemii konieczne jest ograniczenie kontaktów, ale nie można 

wstrzymywać działań profilaktycznych. Zakupiono maseczki, płyny dezynfekcyjne, rękawiczki ochronne i 

zachowując wymagane środki ostrożności odbywały się spotkania Zespołu Motywującego do podjęcia leczenia 

odwykowego. 

 

III. Zadania gminnego Programu i sposób ich realizacji. 

 

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób    uzależnionych od 

alkoholu. 

Stała współpraca z placówkami leczenia uzależnień, z których korzystają mieszkańcy Gminy Piecki. 

Procedura kierowania osoby uzależnionej  na leczenie odwykowe wymagała stałego kontaktu z placówkami 

leczenia uzależnień w Olsztynie, Giżycku i Węgorzewie ,po spotkaniach z Zespołem Motywującym do pojęcia 

leczenie odwykowego, cztery osoby dobrowolnie poddały się leczeniu w systemie zamkniętym. Złożono 7 

wniosków do Sądu Rejonowego w Mrągowie Wydział Rodzinny i Nieletnich o zastosowanie obowiązku 

poddania się leczeniu odwykowemu. Wymagane jest, aby kierując sprawę do sądu, wnieść opłatę w wysokości 

100 zł. 
 

2.Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy  psychospołecznej i prawnej, a 

w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 



W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Pieckach funkcjonuje Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla 

osób uzależnionych, współuzależnionych oraz dotkniętych przemocą w rodzinie. W 2021 r. w punkcie 

zatrudnieni byli: specjalista ds. mediacji i poradnictwa rodzinnego, psycholog dla dorosłych, psycholog dla dzieci 

i młodzieży oraz ich rodziców, radca prawny oraz konsultant ds. uzależnień i współuzależnień. W ramach pracy 

punktu Konsultacyjno-Informacyjnego świadczono pomoc indywidualną dla osób dotkniętych problemami 

uzależnienia i przemocy w rodzinie oraz osób ze środowisk zagrożonych uzależnieniami oraz wykluczeniem 

społecznym. Prowadzono pracę poprzez wsparcie emocjonalne, edukację, poradnictwo, wspieranie zmian 

życiowych, prowadzenie rozmów zmierzających do zatrzymania przemocy. W2021 r. udzielono łącznie 685 porad 

indywidualnych oraz zorganizowano 4 spotkania grupowe. Dyżury w Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym 

pełniły również asystentki rodziny, przewodnicząca i sekretarz GKPiRPA. 
W roku 2021 z asystentami rodziny objęliśmy wsparciem rodziny z problemami alkoholowymi,  problemami 

wychowawczymi, nieradzącymi sobie z problemami życia codziennego oraz borykającymi się z problemem 

wykluczenia społecznego oraz przemocy. 

Sytuację związaną z pandemią, zmusiła nas do dostosowania sposobów i form wsparcia rodzin. Głównym celem 

było wsparcie rodzin zarówno w opiece nad dziećmi, w ich wychowywaniu oraz pomoc w problemach 

wynikających z przedłużającego się czasu pandemii. 

Z danych zamieszczonych przez pracowników socjalnych sprawozdaniu Ministerstwa Rodziny Pracy i Pomocy 

wynika, że z zasiłków, żywności czy pracy socjalnej skorzystało 68 rodzin (117 osób). 
 

 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności  dla dzieci i młodzieży, w tym 

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

W ramach Klubiku Profilaktyki Pozytywnej Dziecka i Rodzica w okresie wakacji odbywały się zajęcia w 

Namiocie Profilaktycznym za budynkiem GOPS oraz w plenerze. W ramach pracy Klubiku prowadzone były 

pogadanki na tematy problemów wychowawczych, uzależnień, zjawiska przemocy w rodzinie, zjawiska 

przemocy rówieśniczej, agresji oraz FAS. Spotkania plenerowe stały się również okazją do zdobywania wiedzy 

w temacie onkologii- ''Eko-spacer''- sprzątanie świata, zbierania ziół i naturalnych metodach leczenia. Rodziny 

odwiedziły także cmentarz parafialny w Pieckach, miejsce pamięci i zapalili tam znicze. Posprzątali tam 

bezimienne i opuszczone groby. Wspólne działania na cmentarzu miały charakter wychowawczy i sprzyjały 

wyciszeniu. Udział w spotkaniach wzięło łącznie 55 osób. 

 

Celem zajęć było: 

• wzmacnianie mocnych stron rodziny; 

• poprawa relacji w rodzinach oraz wspieranie w prawidłowym funkcjonowaniu w oparciu o 

zintegrowany i kompleksowy system wspierających działań na rzecz rodzin; 

• wskazywanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego rodzi z dziećmi; 

• ukazanie zagrożeń wynikających z nadmiernego korzystania z Internetu oraz przedstawienie zjawiska 

cyberprzemocy; 

• kształtowanie pozytywnych, prawidłowych wzorów rodzicielskich; 

• wzmacnianie poczucia własnej wartości; 

• nauka wyrażania uczuć. 

Prowadzono działania informujące społeczeństwo o możliwościach korzystania z pomocy terapeutycznej, 

rehabilitacyjnej i prawnej dla osób uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu, poprzez rozpowszechnianie 

materiałów  informacyjnych (zakupiono ulotki, plakaty, broszury, które były niezbędne przy realizacji kampanii, 

akcji profilaktycznych, szkoleń, warsztatów, spotkań profilaktycznych realizowanych przez Szkoły, organizacje 

pozarządowe, GOKSiR, GOPS, itp.) Ponadto informacje o przeprowadzonych akcjach profilaktycznych 

publikowano na stronie internetowej www.gopspiecki.strefa.pl . Informacja o działalności PKI oraz o informacje 

o zmianach formy udzielanego wsparcia były umieszczane na stronie internetowej 

(http://www.gopspiecki.pl/Punkt_Konsulatcyjny.html) i na tablicach informacyjnych w siedzibie GOPS oraz w 

gablocie przed budynkiem GOPS.   

 

Kampanie społeczne i profilaktyczne. 

 

W 2021r. uczestniczyliśmy w ogólnopolskich Kampaniach profilaktycznych: 

a) Kampania pod hasłem "Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem". 

Kampania ta corocznie jest organizowana  w lutym (18-22 lutego 2021) przez Ministerstwo Sprawiedliwości. 

Osoby pokrzywdzone mogły korzystać z bezpłatnych porad i informacji udzielanych w GOPS  przez prawnika, 



psychologa oraz przedstawicieli innych instytucji. W budynku GOPS w Pieckach w tym czasie był utworzony  

kącik z materiałami profilaktyczno-edukacyjnymi dotyczącymi problemu przemocy. 

b) Kampania "Trzeźwe wakacje" trwałaod01.07do 27.08.2021 roku. 
W ramach obchodów członkowie Grupy Samopomocowej AA "Nadzieja" spotkali się z psychologiem, który to 

przedstawił różne możliwości wsparcia dzieci i młodzieży z rodzin, w których występują problemy alkoholowe. 

Grupa "Nadzieja" brała udział również we wspólnym spotkaniu z konsultantem ds. uzależnień i współuzależnień 

pracującym w Punkcie Konsultacyjno- Informacyjnym  w Pieckach. 

Członkowie Grupy wraz ze swoimi rodzinami uczestniczyli we Warsztatach profilaktyczno-edukacyjne w formie 

muzyczno-słownej "Krok po kroku", prowadzonym przez p. Piotra Nagiela, a które zakończyły się na wspólnej 

zabawie przy ognisku w Krutyni. (Ośrodek "Mazur-Syrenka") 

W kampanię byli zaangażowani także funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji, którzy na terenie Piecek 

kontrolowali kierowców pod względem spożycia alkoholu. Pracownicy GOPS w Pieckach przekazywali 

kierowcom i ich pasażerom materiały profilaktyczno-edukacyjne. 

 

 Pracownicy GOPS, wolontariusze, seniorzy z "Iskierki Nadziei" przekazywali ulotki i broszury dorosłym 

mieszkańcom gminy. 

 

 Ze względu na sytuację spowodowaną COVID-19 nie można było zrealizować spotkania 

podsumowującego z udziałem przedstawicieli Urzędu Gminy i Rady Gminy Piecki. 

 

c) Ogólnopolska akcja Światowy Dzień FAS (9 września) 

We wrześniu 2021r. pracownicy GOPS, członkowie GKPiRPA, promowali akcje pn. STOP FASD, której głównym 

celem było całkowite zaprzestanie picia alkoholu przez kobiety w ciąży. W ramach akcji przekazano klientom 

GOPS i mieszkańcom Gminy ulotki nt. szkodliwości picia alkoholu szczególnie przez kobiety w ciąży. 

W dniu 4 września 2021 roku podczas Gminnych Dożynek działał Mobilny Punkt Profilaktyki w 

ramach  obchodów Światowego Dnia FAS. Pracownicy GOPS  w Pieckach wraz z wolontariuszkami rozdawali 

materiały profilaktyczno-edukacyjne w temacie zagrożeń wynikających z picia napojów alkoholowych przez 

kobiety w ciąży. 

 

d)   Kampania profilaktyczna Rzecznika Praw Dziecka -Ogólnopolski Dzień Praw Dziecka (20 listopada 

2021)połączona z obchodami Międzynarodowego Dnia Zapobiegania Przemocy wobec Dzieci. (19 listopada 

2021 roku). 

Ubiegłoroczna kampania przebiegała pod hasłem "Dziękuję nie biorę" 

Pracownicy, wolontariusze GOPS na terenie gminy rozdawali materiały edukacyjno-profilaktyczne na temat praw 

dziecka, przemocy, zachowań ryzykownych. 

Placówki oświatowe otrzymały materiały profilaktyczno-edukacyjne, które otrzymaliśmy bezpłatnie w ramach 

współpracy z Krajowym Biurem Do Spraw Przeciwdziałania Narkomanii. 
 
e)Ogólnoświatowa Kampania „Biała Wstążka”, odbywała się w dniach od 25 listopada do 10 grudnia 2021 

roku. 

Organizatorem  był Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Pieckach. W ramach kampanii, w dniu 5 grudnia 2021 roku w godzinach 10:00-13:00 zorganizowana została 

akcja "Otwartych Drzwi", w ramach których dyżurowali: 

 specjaliści z Punktu Konsultacyjno- Informacyjnego,(prawnik, mediator) 

 członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 

 pracownik socjalny Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

 członkowie Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

 policjanci z Posterunku w Pieckach. 

 

  Przygotowano pakiety edukacyjne dla osób doświadczających przemocy oraz sprawców przemocy, które 

były przekazywane przez specjalistów w  Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym w GOPS w Pieckach podczas 

spotkań z osobami doznającymi przemocy i sprawcami przemocy. 

Przekazywano również materiały edukacyjno-informacyjne do aptek, szkół, placówki poczty, ośrodków zdrowia, 

Urzędu Gminy Piecki. 

 

 f)Zwiększenie wiedzy społeczeństwa nt. uzależnień i przemocy. 

Przygotowano przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pieckach materiały informacyjne o możliwości 

uzyskania pomocy i umieszczono w miejscach ogólnie dostępnych. (informacja o Punkcie Konsultacyjnym dla 

osób uzależnionych  i członków ich rodzin oraz osób dotkniętych problemem przemocy - poradnictwo 

psychologiczne, prawne, specjalisty ds. mediacji i poradnictwa rodzinnego). 



(http://www.gopspiecki.pl/Punkt_Konsulatcyjny.html) 

Zamieszczano na stronie internetowej GOPS informacji dotyczące problemów uzależnień i przemocy w rodzinie  

oraz możliwościach i miejscach uzyskania pomocy, 

-na stronie internetowej GOPS zamieszczano wykaz instytucji i placówek świadczących pomoc rodzinie na terenie 

powiatu mrągowskiego. 

-informowano o realizacji wszelkich działań profilaktycznych na stronie internetowej GOPS 

-na terenie GOPS znajduje się biblioteczka z książkami oraz z broszurami edukacyjnymi. 

 

 g) Realizacja wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci z rodzin zagrożonych i dotkniętych problemami 

uzależnień w rodzinie w 2021 roku. 

LP. NAZWA DZIAŁANIA 
ODBIORCY 

(liczba) 

CZAS 

REALIZACJI 
ORGANIZATOR 

ŹRÓDŁO 

FINANSOWANIA 

      

1 
Profilaktyczna Akcja Wakacyjna 

Cierzpięty, Piecki, Goleń, Machary 
62 dzieci lipiec sierpień GOPS Piecki 

finansowane z 

GPPiRPA 

 

2 
Klubik Profilaktyki Pozytywnej Dziecka 

i Rodzica (Piecki) 
26 osób 

lipiec 

sierpień 

2021r 

GOPS Piecki 
finansowane z 

GPPiRPA 

 
 

h) W ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uczestnikami szkoleń 

stacjonarnych i online byli pracownicy GOPS. 

 

pkt. data działania działanie liczba uczestników wydatki 

1 28.09.2021r. 

"Opieka z FASD w 

praktyce- praca nad 

postawą rodzicielską i 

podejściem do 

dziecka- rozpoznanie i 

zaspokajanie potrzeb 

dziecka" 

"Analiza zachowań 

dzieci i młodzieży z 

FASD oraz strategie 

postępowania 

12 osób bezkosztowo 

2 

27-29 października 

2021 

 

 

Szkolenie "Etapy pracy 

z osobami 

doznającymi przemocy 

w rodzinie i 

stosującymi przemoc 

w Rodzinie org. ROPS 

 

1 osoba 

 

 

 

 

bezkosztowo 

 

 

 

 

3 
 

listopad 2021 

Szkolenie "Nastolatek" 

w ramach Szkoły dla 

Rodziców i 

Wychowawców E. 

Smolińska-rener 

2 osoba 

890,00/osobę liczba 

godzin 32 

(bez noclegów) 

4 30. listopada 

Konferencja online 

Gmina wolna od 

narkotyków" 

prowadzący p. Janusz 

Sierosławski 

27 osób 1500zł 

5 
02.03.2021 

 

Szkolenie "Pomoc 

osobom 

doświadczonych 

przestępstwem" 

14 osób 

 

bezkosztowo 

 



6 

24.09.2021 

 

 

 

UMWWM w 

Olsztynie konferencja 

"Zachowania 

suicydalne dzieci i 

młodzieży-wyzwania 

w profilaktyce i terapii 

24 osoby 

bezkosztowo 

 

 

 

7 

26.03.2021 

 

 

 

 

"Seminarium dot. 

Zagrożeń 

wynikających z 

zażywania Nowych 

Psychoaktywnych 

Substancji", org. 

UMWWM w 

Olsztynie 

6 osób 

 

 

 

 

bezkosztowo ROPS 

online 

 

 

 

8 19.05.2021 

Projekt "Wsparcie 

integracji migrantów w 

woj. Warmińsko-
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Aby umożliwić mieszkańcom skorzystania z proponowanych form pomocy i wsparcia w sytuacjach związanych 

z problemem uzależnień i przemocy, informacje przekazywaliśmy korzystając z dostępnych form komunikacji 

 

 Tworzenie sieci punktów informacyjnych z danymi o dostępnej ofercie 

 na stronie internetowej GOPS i Urzędu Gminy informacje dotyczące problemów uzależnień i przemocy w rodzinie 

oraz informacje o możliwościach i miejscach uzyskania pomocy, w tym również wykaz instytucji i placówek 

świadczących pomoc rodzinie na terenie powiatu mrągowskiego, 

  przygotowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pieckach materiały informacyjne o możliwości 

uzyskania pomocy i umieszczono je w miejscach ogólnie dostępnych, w tym: w ośrodkach zdrowia, szkołach, 

aptekach, Urzędzie Gminy, Urzędzie Pocztowym, Posterunku Policji. 

 utworzono "kącik profilaktyczny" z informacjami o możliwościach uzyskania pomocy   z  zakresu uzależnień  i 

przemocy, ulotkami profilaktycznymi oraz informacji o działającym przy GOPS Punkcie Konsultacyjno-

Informacyjnym dla osób uzależnionych, współuzależnionych i dotkniętych problemami przemocy, 

 zamieszczono informacje w gablotach przed budynkiem GOPS i w lokalu. 

 

 

 Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych. 

W ubiegłym roku w ramach współpracy wspomagaliśmy i prowadziliśmy wspólne działania profilaktyczno-

edukacyjny wraz z placówkami oświatowymi w naszej gminie, Ochotniczą Strażą Pożarną w Pieckach, Gminnym 

Ośrodkiem Kultury 'PEGAZ' w Pieckach, Komendą Powiatową Policji w Mrągowie oraz Posterunkiem Policji w 

Pieckach. Nasze wspólne, prewencyjne działania przyczyniły się do przeciwdziałania problemom alkoholowym 

wśród mieszkańcó Gminy Piecki. 

 

4. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.  131 i 15 ustawy (zakaz 

reklamy i sprzedaży alkoholu nieletnim) oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego. 
Zgodnie z art. 18 ust. 8 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi Gminna Komisja 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych    w Pieckach w dniach 15.06.2021r. do 12.08.2021r. 

przeprowadziła kontrole punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

 Skontrolowanych został 8 punktów z 8 zaplanowanych, w tym 1 sklep i 7 punktów gastronomicznych. 

Sklep spożywczy w Gminie Piecki objęty kontrolą w 2021 roku: 

1. Sklep spożywczo-przemysłowy, Halina Drążkowska, Nawiady 38 

2. Sklep spożywczo-przemysłowy, Marzewski Mieczysław, Stare Kiełbonki 29 

 

  Punkty gastronomiczne w Gminie Piecki objęte kontrolą w 2021r.: 

1. Stacja Turystyczna KRUTYNIANKA, Irena Waszkiewicz, 10-437 Olsztyn, ul. Dworcowa 70/16 

2. Stanica Wodna PTTK, Margerita Kalinowska, Babięta 



3. Stanica Wodna s.c. B. Jaworowska, G. Narojczyk Bieńki                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Stacja Paliw, Kazimierz Bałdyga, Stare Kiełbonki 51c  

                Zakres kontroli obejmował przestrzeganie zasad obrotu napojami alkoholowymi 

(zawartych w ustawie z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz w uchwale Nr XXX 116/97 Rady Gminy Piecki z dnia 28 stycznia 1997r.),w tym w 

szczególności przestrzeganie zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów 

alkoholowych. 

 Ponad to, skontrolowano dwa punkty ubiegające się o zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych  

pod względem lokalizacji oraz przygotowania warunków w placówce handlowej przeznaczonej do spożycia w 

miejscu sprzedaży. 

1. PHU Stanica Wodna Ośrodek Sportowo Turystyczny Zofia Śnieżko, Katarzyna Kozłowska, Cierzpięty 

30 

2. Restauracja "beeKOS", Justyna Florczak-Podlasińska, Zgon 47 

 

Z przeprowadzonych kontroli został sporządzony protokół i przekazany Wójtowi Gminy Piecki. 

 

5. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie  Centrów Integracji 

Społecznej/ Klubu Integracji Społecznej. 
 

Zgodnie z poleceniem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego  została zawieszona działalność Klubu Integracji 

Społecznej w Pieckach w terminie od 01 stycznia do 25kwietnia 2021r. 
Od maja wznowiono zajęcia grupy AA "Nadzieja" w Pieckach w każdy czwartek w godz. 18.00-20.00, w świetlicy 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pieckach. W każdym spotkaniu uczestniczyło około 12 osób. Razem 

odbyły się 27 spotkania. 
 

6. Instytucja zobowiązania do leczenia odwykowego 

W 2021 roku skierowano bezpośrednio do Sądu Rejonowego w Mrągowie Wydział Rodzinny i Nieletnich 7 

wniosków, z których rozpatrzono w ubiegłym roku dwa wnioski. Decyzją Sądu te osoby skierowano na leczenie 

odwykowe w systemie zamkniętym. Pozostałe wnioski zostaną rozpatrzone w 2022roku. Sekretarz GKPiRPA 

został powołany na świadka w sprawie jednego z mieszkańców naszej gminy. 

 

7.Koszty związane z GKPiRPA. 

  

 Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych korzysta z pomieszczeń w Gminnym 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Pieckach. (Punkt Konsultacyjno-Informacyjny, świetlica, biuro) Wszystkie 

pomieszczenia są wyposażone w potrzebny sprzęt i materiały biurowe. Na potrzeby bezpieczeństwa pracy 

GKPiRPA zakupiono, maseczki, rękawiczki, płyny dezynfekcyjne. 

Posiedzenia GKPiRPA - w 2021r. odbyło się 6 posiedzeń stacjonarnych Komisji z zachowaniem zasad 

sanitarnych. Głównym celem spotkań był obowiązek opiniowania wniosków dotyczących wydawania zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych Na posiedzeniach były omawiane i opiniowane wnioski placówek 

oświatowych o finansowanie programów, warsztatów profilaktycznych na terenie szkół. 
Zespół ds. motywowania do leczenia - w 2021r. do Komisji wpłynęły 28 wniosków o leczenie odwykowe, odbyło 

się 11 spotkań stacjonarnych zespołu z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego. 
Na posiedzenia Zespołu Motywującego zaproszono 28 osób, z czego zgłosiło się 13 osób. 
Wobec osób zgłoszonych do postępowania, podjęto działania: 

➢ z osobami zgłoszonymi przeprowadzono rozmowy interwencyjno - motywujące do zaprzestania nadużywania 

alkoholu, 
➢ wyznaczono okresy próbne dla 4 osób zgłoszonych, a trzem osobom zawieszono postępowanie do odwołania 

z powodu dobrowolnego poddania się leczeniu odwykowemu czy zaprzestaniu picia. 
➢ w przypadku 7 osób zostały złożone wnioski do Sądu Rejonowego w Mrągowie, celem przeprowadzenia 

opinii przez biegłego wraz z wskazaniem zakładu leczniczego. 
 

Komisja wydała 17 pozytywnych postanowień na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Troje członków GKRPA, w 2021 r. brało udział w posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w 

Rodzinie. 

 

III. Współpraca z instytucjami w zakresie współrealizacji zadań wynikających z gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych: 

ROPS Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 



Sąd Rejonowy Mrągowie, III Wydział Rodzinny  i Nieletnich 

Komisariat Policji w Pieckach, Komenda Powiatowa Policji w Mrągowie, 

Szkoły i inne placówki oświatowo-wychowawcze w Gminie Piecki, 

Parafia p.w. Najświętszej Matki Bożej Różańcowej w Pieckach, 

Bank Żywności w Olsztynie, 

Ochotnicza Straż Pożarna w Pieckach, 

 

IV. SPOSÓB REALIZACJI ZADAŃ. 

       Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  na 2021 rok odbywa 

się w ramach własnych działań oraz przy współpracy instytucji, placówek i innych podmiotów działających na 

terenie gminy Piecki. 

Koordynatorem  Programu jest Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pieckach, który pełni funkcję 

Przewodniczącego Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pieckach. 

Obsługę administracyjno-merytoryczną pełni sekretarz GKPiRPA, który jest pracownikiem Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Pieckach. 

 

V. FINANSOWANIE PROGRAMU 

Gminny Program realizowany jest przez cały rok kalendarzowy w ramach środków finansowych planowanych w 

budżecie Gminy, pozyskiwanych zgodnie z art. 9 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Określa je plan finansowy 

opracowany na dany rok, zgodny z projektem budżetu Gminy. (załącznik nr.1) 

Niewykorzystane środki przeznaczone na realizację Programu przekazywane są do Urzędu Gminy Piecki i mogą 

być użyte do realizacji zadań wymagających kontynuacji w roku następnym do momentu uprawomocnienia się 

nowego Gminnego Programu. 

 

sporządziła: 

sekretarz GKPiRPA 

Katarzyna Kozak 

 

 

 


